11:25 And when he cometh, he findeth it swept and garnished.

11:26 Then goeth he, and taketh to him seven other spirits more wicked than himself; and they enter in, and dwell there: and the last state of that man is worse than the first.

11:27 And it came to pass, as he spake these things, a certain woman of the company lifted up her voice, and said unto him, Blessed is the womb that bare thee, and the paps which thou hast sucked.

11:28 But he said, Yea rather, blessed are they that hear the word of God, and keep it.

11:29 And when the people were gathered thick together, he began to say, This is an evil generation: they seek a sign; and there shall no sign be given it, but the sign of Jonas the prophet.

11:30 For as Jonas was a sign unto the Ninevites, so shall also the Son of man be to this generation.

11:31 The queen of the south shall rise up in the judgment with the men of this generation, and condemn them: for she came from the utmost parts of the earth to hear the wisdom of Solomon; and, behold, a greater than Solomon is here.

11:32 The men of Nineve shall rise up in the judgment with this generation, and shall condemn it: for they repented at the preaching of Jonas; and, behold, a greater than Jonas is here.

11:33 No man, when he hath lighted a candle, putteth it in a secret place, neither under a bushel, but on a candlestick, that they which come in may see the light.

11:34 The light of the body is the eye: therefore when thine eye is single, thy whole body also is full of light; but when thine eye is evil, thy body also is full of darkness.

sum desolatur et domus supra domum cadet 11:18 si autem et Satanus in se ipsum diuisus est quomodo stabit regnum ipsius quia dicitis in Beelzebub eicere me daemonia 11:19 si autem ego in Beelzebub eicio daemonia filii uestri in quo eiciunt ideo ipsi iudices uestri erunt 11:20 porro si in digito Dei eicio daemonia profecto praeuenit in uos regnum Dei 11:21 cum fortis armatus custodit atrium suum in pace sunt ea quae possidet 11:22 si autem fortior illo superueniens uicerit eum uniuersa arma eius aufert in quibus confidebat et spolia eius distribuit 11:23 qui non est mecum aduersum me est et qui non colligit mecum dispergit 11:24 cum immundus spiritus exierit de homine perambulatur per loca inaquosa quaerens requiem et non inueniens dicit reuertar in domum meam unde exiui 11:25 et cum uenerit inuenit scopis mundatam 11:26 et tunc uadit et adsumit septem alios spiritus nequiores se et ingressi habitant ibi et sunt nouissima hominis illius peiora prioribus 11:27 factum est autem cum haec diceret extollens uocem quaedam mulier de turba dixit illi beatus uenter qui te portauit et ubera quae suxisti 11:28 at ille dixit quippini beati qui audiunt uerbum Dei et custodiunt 11:29 turbis autem concurrentibus coepit dicere generatio haec generatio nequam est signum quaerit et signum non dabitur illi nisi signum Ioniae 11:30 nam sicut Iona fuit signum Nineuitis ita erit et Filius hominis generationi isti 11:31 regina austri surget in iudicio cum uiris generationis huius et condemnabit illos quia uenit a finibus terrae audire sapientiam Salomonis et ecce plus Salomone hic 11:32 uiri nineuitae surgent in iudicio cum generatione hac et condemnabunt illam quia paenitentiam egerunt ad praedicationem Ioniae et ecce plus Iona hic 11:33 nemo lucernam accendit et in abscondito ponit neque sub modio sed supra candelabrum ut qui ingrediuntur lumen uideant 11:34 lucerna corporis tui est oculus tuus si oculus tuus fuerit simplex totum